
  

*
 

4)
 

" Espinoza comparece en calidad de Gerente 

REFORMA DE ESTATUTOS: E 

DE LA COMPAÑÍA FAST RENTACAR CIA. LTDA. 

OTORGADA POR : 

FAST RENTACAR CIA LTDA. 

CUANTIA.- INDETERINADA 

NUMERO DE COPIAS DADAS 

En la ciudad de Quito, capital de la República del Ecuador, hoy jueves treinta de- 

agosto del dos mil uno; ante mi Notario e de este Cantón Dr. Héctor Vallejo 

y CARA A énto Legal, de la compañia 

. _ FAST RENTACAR CIA. LTDA., EL señor Diego Eduardo Padilla Poncz por los 

“derechos que representa, de este vecindario, ecuatoriano, de estado civil: casado, 

mayor de edad, portador de su cédula de identidad, a quien conozco de que doy fe y 

dice: Que celebra el contrato que se contiene en la siguiente minuta: SEÑOR 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras a su cargo, sirvase hacer constar una de 

Reforma de Estatutos de la Compañía FAST RENTACAR CIA. LTDA., al tenor de. 

las — siguientes áusu las: PRIMERA.-COMPARECIENTE.- Comparece al 
ral 

IBresente instrumento en calidad de Gerente/ Representante Legal, 

4ST RENTACAR CIA. LTDA., el señor Diego Eduardo Padilla 

otorgam]     

  

        

  

e repfilenta.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante Escritura Pública del 

atorce de noviembre del dos mil, otorgada ante el Doctor Héctor Vallejo Espinoza, 

Notario Público Sexta del Cantón Quito, legalmente inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón Quito el disciocho de diciembre del dos mil, con el número tres ocho 

EN de estado civil casado, domiciliado en Quito, por los derechos 

b
n
 
A



    siete siete, tomo ciento treinta y uno, se constituyó la Com pañía de Responsabilidad 

Limitada FAST RENTACAR CIA. LTDA.., con domicilio en esta ciudad de Quito.- 

bj La Junta General Extraordinaria Universal de Socios. llevada a cabo el veinte y 

  

    

   

     

   
    

  

   

   

  
   

dos de agosto del dos mil uno, acta de la cual se acompaña, aprobó por unanimidad 

la Reforma del objeto social materia de la presente escritura.- TERCERA: 

REFORMA DE ESTATUTOS.- La presente reforma de estatutos se efectuará 

- conform+= consta del acta de Junta General Extraordinaria Universal de socios de la 

Compañía FAST RENTACAR CIA. LTDA., que en calidad de documento habilitante 

se adjunta. CUARTA.- En el libro respecto de la sociedad se inscribirá la presente 

reforma de estatutos, una vez concluidos todos v cada uno de los trámites legales d 

necesarios.- QUINTA.- Que se anote al margen de la inscripción de la escritura de 

constitución de la Compañía FAST RENTACAR CIA. LTDA.. la presente escritura 

pública. así como al margen de la matriz de la escritura pública del respectivo 

stad Señor Notario se servirá agresar las demás cláusulas de estilo para 

esta escritura.- f). Dr. Franklin Solórzano Peñafiel, con 

  

       
Sexto del Cantón duttos * DOCUMENTOS  HABILITANTES. 

. x . . - co y - 

Z e o > Te 
A - Sem 

  

  

   



  

ACTA DE La JUNTA GENERAL EXTRAORDIXMARIA UMIVERSAL DE 
SOCIOS DE LA COMPANIA FAST KENTACAR ClA. LTDA. 

: 
Terul 3 

En la ciudad de Quito, a los vemte y dos dias del mes de agosto del dos mil uno. 
siendo las 19H00, en el local de la compañía ubicado en la calle Mariano 
Pastor VOES-47 y Domingo Espinar de esta ciudad de Quito. s> reunen los 
señores socios: Carlos Kueda Mesias, utular de doscientas cincuenta 

participaciones de un dolar cada una; Gonzalo Rueda Mesias , Utular de 
doscientas cincuenta participaciones de un dolar cada una; Dieeo Padilla Pone? 

titular de sesenta participaciones de un dólar cada una: Mario Iván Acuilar 
Padilla. titular de sesenta participaciones de un dólar cada una: Luis Enrique 
Padilla Ponce. titular de sesenta participaciones de un dólar cada una; v, Luis 
Rolando Cevallos Jácome, titular de sesenta participaciones de un dólar cada 

be una. y Servifast Cía. Lida. legalmente representada por su Gerente General señor 
Diego Padilla Ponce, uitular de doscientas sesenta participaciones de un dólar 
cada una. Se deja expresa constancia que la Compañia hene un total de mil 

participaciones de un dolar cada una, por lo tanto se encuentra reunido la 
totalidad del Capital Social de la Com pa ía. «)

 

Conforme lo determinan los estatutos de la Compañía FAST KENTACAR Cia. 

- Lida., presido la sesión el señor Gonzalo Orlando Kusda Mesías en su calidad de 
Presidente de la Compañía y actúa como Secretario el señor Disgu Eduardo 
Padilla Ponca, Gerente General de la Compañia. 

En virtud de lo expuesto los socios aceptan por unanimidad constituirse en Junta 
General Extraordinaria Universal de Socios, acorde con lo dispuesto en el Art 
238 de la Lev de Compañías, para tratar el siguiente orden del día: 

!    
   

    

   

  

EFORMÍO DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA FAST 
Al CLA. LTDA. o 

P poe inmediato se procede a tratar sobre el primer y único punto del 
0 nel la, esto es la reforma del ubjeto social que consta $u la cláusula 

recra 8 los estatutos de Constitución de la compañía FAST RENTACAR CIA. 
DA. En vista de la autorización del Consejo Nacional de, Tránsito y 

sporte Terrestres, en la cual aprueban la reforma al Objeto Social y autoriza 
com paña la prestación de servicios de turismo a nivel nacional. por lo tanto 

es| necesario reformar el Objeto Social de la compañia, la cual se aprueba y 
acppta por unanimidad. reforma a efectuarse de la siguiente manera:' 

w 

A partir de la suscripción de la presente reforma de estatutos la cláusula tercera 
7 dell estatuto social de la compañia FAST RENTACAR ClA. LTDA., será la



  
   

   
   

    

siguiente: TERCERA. - OBJETO SUCIAL-- Llobjrto suctal será <l siguiente: A) 

La compañta estara destinada al arrendamiznto compra-venta y disimbución de 

vebuiculos autemotores; bo hu portación y raportación de automotores. fepusslos. 

material rodante y accesorios en general - Ci Para el cumplimiento de su 0bj=tu 
social. la companta podra realizar toda Clase de actos O contratos se4m estos 
civiles o mercantiles, permitidos por la ley y relacionado con su ubjetu social, 
tales como conventos. incluyendo cl de asuciución ea compañias nacionales o 
extranjeras con el propósio de participar en licitaciones. etc.- Di Prestación de 
servicios de Transporte Turistico a nivel Nacional. 

El señor Diego Padilla Ponce, en su calidad de Gerente y Representante Legal de 
la compañía, dispone conformo a la Lev que esta reforma de estatutos se la 

realice mediante eseritura publica y que ss adjunte la presente acta en calidad de 
documento habilitante. 

  

   

     
   

Sin haber otro punto que trflar, los suciós presentes que reproyentan todo el 

capital social pagado, se ratifican en lo expuesto y disponen se Wanscriba la 
presentes 

uego de relustalada la sesign. los : gcto en su 
totalidad, con le que se: General 
Extraordinaria Universal dy 

    

     

   
   

   
AMÉR] 
Lal Agullar Padilla 

SOCIO 

dMesias



e E a 

4] CONSEJO NACIONAL | 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

   

  

SEÑORES RESOLUCION No. 002-RE-017-2001-CNTTT 
SUPERINTENDENCIA REFORMA DE ESTATUTOS 
DE COMPAÑIAS . 

PRESENTE EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el artículo 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, y vista la 
o solicitud presentada por los Directivos de la Compañía de Transporte Turismo 

E denominada “FAST RENTACAR CIA. LTDA”, domiciliada en la Ciudad de Quito, 

> Provincia de Pichincha, han solicitado el informe previo favorable para la reforma de 
los Estatutos. - 

4 1. En Informe No. 022-RE-SUBAJ-01-CNTTT, de julio 2 del 2001, emitido por la 

- Subdirección de Asesoría Jurídica, consta: 

.” 1.1. La Compañía de Transporte de Turismo denominada “FAST RENTACAR 
- CIA. LTDA”, domiciliada en la Ciudad de Quito, Provincia de Pichincha, 

es una entidad jurídica creada mediante escritura Pública celebrada en la 
Notaria Sexta del Cantón Quito, el 14 de noviembre del 2000. Según 
Resolutión de la Superintendencia de Compañías No. 00-Q-1J-3540, del 11 
de diciembre, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito No. 

3877, el 18 de diciembre del 2000. 

1.2. La Junta General de Accionistas, en sesión realizada el día 20 de abril de 

1 2001, aprueba las reformas a introducirse, siendo este accionar acorde con la 
Ns Ley de Compañías y sus propios Estatutos. 

  

   
   

     
   

- Lar on propuesta por los Directivos de la Compañía de Transporte 
TurigiW? denominada “FAST RENTACAR CIA. LTDA”, domiciliada 

e 

SOS CONSEAO NACIONAL De TRANSITO + 
a SA S A J TRANSPORTE TERRESTRES 

ec » - SÉ . | _REDA CION PROPUESTA. ON o ao 
CERTIFICO QUE El PRESENTE DUCUMENTO . “í S FIEL COPIA DEL ORIGINAL QUE AESSS: : en el Estatuto Original. EN LOS ARCHIVOS DE ESTE ORGAN: 

Mrs Pi 
  

CLAUSULA TERCERA: - 
SECO TAO AUN TOA? , l 

Prestación de servicios de Transporte Turístico a nivel Nacional. 

 



  
  

CONSEJO NACIONAL | 
385 DE TRANSITO Y 

Ud TRANSPORTE TERRESTRES a, 

  

1.5.RECOMENDACIÓN 

Por las consideraciones expuestas, Asesoría Jurídica cmite dictamen favorable 

para la Reforma de Estatuto de la Compañía de Transporte Turismo 
denominada “FAST RENTACAR CIA. LTDA”, domiciliada en la Ciudad de 
Quito, Provincia de Pichincha. 

2. En Informe No. 011-CIPL-SUBAJ-01-CNTTT, del 11 de julio del 2001, de la 
Comisión Interna Permanente de Legislación, se aprueba el informe antes 

mencionado, y recomienda al Directorio conceder lo solicitado. 

En uso de las atribuciones legales señaladas y de lo expuesto en los informes 
precedentes, el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres; 

RESUELVE: 

l. Emitir informe favorable para que la Compañía de Transporte Turismo 

denominada “FAST RENTACAR CIA. LTDA”, domiciliada en la Ciudad de 

Quito, Provincia de Pichincha, reforme su estatuto, con las observaciones antes 

señaladas. , o 

2. Comunicar a la Superintendencia de Compañías con la presente Resolución, para 
que de conformidad con las disposiciones legales y reglamentarias pertinentes, 
se continúe con el trámite de reformas al estatuto de la Compañía antes 
mencionada. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones 

del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Novena Sesión . 
Ordinaria de fecha once de julio del dos mil uno. a 

    

   

    

  

   

0) 

TQ IA 
MiTo Hidalgo Ándrade 

PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRA 

Y TRANSPORTE TERRESTRES 

  

LO CERTIFICO: 

co 

Srta. Doris Palacios se. 

SECRETARIA GENE » 
DP/mg. 

N 

“Quito 6 de aba Je 2001 CERTÍFICO QUE El PRESENTE DOCUMENTO ES FIEL COPIA DEL ORIGINA: QUE nebn EN LOS ARCHIVOS DE ESTE OBGana 0. 

¿€ DIO a rn 

. O E



»”
 

.)
 

” 

. D
e
 

Quito. 18 de Diciembre del 2000. 

Señor: ” 

DIEGO EDUARDO PADILLA PONCE 

Presernte.- 

Estimado Señor: 

Certifico y comunico a usted que de acuerdo a lo estipulado en 

la Disposición Transitoria del Estatutceo Social de la Compañia 

"FAST RENTACAR CIA. LTDA.". y de conformidad con lo dispuesto 
en el. Art. 142 de la Ley de Compañias, se le nombrí a usted 

GERENTE GENERAL de la compañía, por el periodo de 2 años. a 

partir de la inscripción del nombramiento en el Registro 

Mercantit. En este cargo ejercerá (¡2 representación legal, 
judicial y extrajudicial de la compañia. 

La Compañía "FAST REGFTACAR CláA. LTDA." fue constituida e! la 

de noviembre del año dos mil. en la fotzría Sexta del tr. 

Héctor Vallejo e inscrita en 21  Rezistro Mercantil =i 18 de 

diciembre del *2.200. con el No. 2377. Tomo 131, repertorio No. 

023273. : 

RAZON? - Doy 50 

: de estarian - . 2 

me fu. . . 

Muv atentamente 
” z El den a 

  

   

  

   nomcramiento d: 

2000. 

  

       

    

PADILLAPONMCE 
MENTOR 

170778659-a 

GN EDUARD 
     

   



Con esta fecha 0048 el presente 

documento bajo el N* Bue Registro 

de Nombramientos Tomo J-.. 
   

  

    

Quito,a -—27.-DIC.-206: ANG 

a 
[2 RAÚL GAYBOR Diz 

SEGISTRADOR MERCANTIL 

NEL CANTON QUITO 
-» . o 

NS 
A 

REPÚBLICA DELECUADOR  ' 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACIÓN Y CCEDULACION 

: CEDILADE Zi; 
| 
  

  

  

  

  

  

Se otorgó ante mí, en fe de ello 

mada y sellada en el mismo día, lugar y fecha de su 

celebración. 

NOTARIO 
CANTON Q         
      

     
confiero esta - TERCERA - copia certificada, fir-  ) 

A
 

n
t
.
 

t 
c
o
r
 

. 
0 

>.
 

pi
de



  

» 

PBZ0N.- Mediante Resolución de la Superintendencia de 

Compañías número 0U2.Q. IJ. 033, de fecha cuatro de enero 

del dos mil dos, tome nota al margen de las matrices de 

las escrituras de Constitución y Reforma de Estatutos de 

la Compañía FAST RENTACAR CIA. LTDA, otorgadas ante mi 

Doctor Héctor Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón 

Quito, de fechas catorce de noviembre del dos mil y 

treinta de agosto del dos mil uno, de la Reforma de 

Estatutos de la Compañía FAST RENTACAR CIA. LTDA.- Hecha 

por la Superintendencia de Compañías.- Quito, a diez 

enero del dos mil dos.- 

 



  

- x= 

y 

   

  

e > A 

DEL CANTON QUITO 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número," 

N 

REGISTRO MERCANTIL 00000000100 o 

02.Q.1J.0 TREINTA Y TRES de la Sra. SUBDIRECTORA DEL DEPARTAME 
JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 04 de enero del 2.002, bajo el número 023 
Registro Mercantil, Tomo 133.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 
3877 del Registro Mercantil de dieciocho de diciembre del dos mil, a fs. 4334 vta., 

Tomo 131.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública 

de REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía"FAST RENTACAR CIA. LTDA.", 
otorgada el 30 de agosto del 2.001, ante el Notario SEXTO del Distrito 

Metropolitano de Quito, DR. HÉCTOR VALLEJO ESPINOZA.- Se fijó un extracto 

para conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el número 

0131.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo TERCERO de la citada 
aDIecidO”"Wiag! Pecreto 733 de 22 de agosto de     

    

RG/mn.-


